CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N°413/2019

Poda de árvore na Rua Padre José Ernani
Seimetz, na esquina com a Rua Salvador,
na Vila Becker.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a poda de árvore
na Rua Padre José Ernani Seimetz, na esquina com a Rua Salvador, na Vila Becker.

Há uma árvore na localidade que está ocultando a sinalização vertical
de "PARE" O fato causa grande perigo aos condutores que atravessam o
cruzamento, devido a placa estar atrás dos galhos da árvore, alguns veículos que
vêm da Rua Padre José Ernani Seimetz atravessam o cruzamento como se sua
preferencial fosse.

Sendo assim, também não há sinalização horizontal na localidade,
aumentando ainda mais o perigo eminente de colisão de veículos. Diante do
exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder Executivo Municipal
tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 14 de maio de 2019.

LIDO E .DESPACIIAI)
Sala sessões, JO / 05 o  5

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br